[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
 от 26 апреля 2022  года

          № 5/5-__

г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 29.11.2016 №4/3-10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан на территории муниципаль-ного образования городского поселе-ния «Микунь»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 29.11.2016 №4/3-10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан на территории муниципального образования городского поселения «Микунь».

1.1. В пункте 1.3 Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан на территории муниципального образования городского поселения «Микунь»(приложение к решению)(далее- Положения)после слов «должностных лиц местного самоуправления городского поселения «Микунь» дополнить словами «,обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования».
1.2. Пункт 1.4 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета
          Д.В.Габов